АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.;!.О23 N2569------

О внесении изменений в постановление администрации
города Кемерово от 17.09.2012 N!! 1431 «Об установлении тарифов

на дополнительные услуги муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования

«Детская художественная школа города Кемерово»

в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003
N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерацию>, постановлением Кемеровского городского Совета
народных депутатов от 26.02.2006 N2 323 «О порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, вьшолняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от
17.09.2012 N2 1431 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Детская художественная школа города
Кемерово» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 постановлення,
наименовании приложения к постановлению слово «образовательного»
исключить.

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003

N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета
народных депутатов от 26.02.2006 N2 323 «О порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», статьей 45 Устава города Кемерово».

2

1.3. Приложение к постановлению дополнить разделом 5
«Мероприятия в рамках программы культурного просвещения населения
(возможно посещение по «Пушкинской карте»).» и изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложении к постановлению слова «Примечание: оплата услуг
про изводится на основании договора, заключенного между получателем
(законным представителем) услуги и учреждением, и положения об оказании
платных услуг.» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации
администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города Д.В. Анисимов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Кемерово
от 27.02. 2023 Н!! 569----

Тарифы
на дополнительные услуги муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа города Кемерово»

5. Мероприятия в рамках программы культурного просвещения
населения (возможно посещение по «Пушкинской карте»).

5.1 Мастер-класс с привлечением 1 занятие / 200,0штатного сотрудника учреждения человек

5.2 Мастер-класс с привлечением 1 занятие / 400,0приглашенного специалиста человек

5.3 Выставка (городской уровень) 1 посещение / 50,0человек
5.4 Выставка (региональный уровень) 1 посещение / 100,0человек